ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1031/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais e a Secretaria de Urbanismo,
para  que  realize  a  limpeza  do  terreno  baldio  localizado  na  Rua  João  Dalmolin  no  bairro
Carvalho, bem como faça a limpeza e manutenção das calçadas da referida Rua.

JUSTIFICATIVA:

O referido terreno está coberto por matagal, atingindo a Rua João Dalmolin e também acumula
entulhos e  lixos.  Além do problema deste terreno,  as  calçadas da referida Rua,  necessitam
urgentemente de limpeza e manutenção. Representa risco à saúde pública, tendo em vista que
contribui  para  proliferação  de  animais  peçonhentos,  além  de  acumular  água  de  chuva  e
colaborar para propagação do mosquito da dengue.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2019

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP